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Protokół nr 49/2023 

z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej  

w Suwałkach odbytego w dniu  19 czerwca 2023 r. w godz. od 16:00 do 17:10 

w  Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. oraz zdalnie za pomocy 

środków porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni członkowie Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki: 

1. Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji  

2. Wojciech Pająk – Wiceprzewodniczący Komisji  

3. Tadeusz Czerwiecki 

4. Anna Maria Gawlińska 

5. Jacek Juszkiewicz   

6. Kamil Lauryn  

7. Jacek Niedźwiedzki  

8. Marek Lech Zborowski – Weychman  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk   

3. Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

4. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

5. Kamil Klimek – Radny Rady Miejskiej w Suwałkach 

6. Agnieszka Małka – Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu 

7. Marcin Szypulski – Naczelnik Wydz. Gosp. Komunalnej i Nadzoru Właścicielskiego 

8. Justyna Wołągiewicz – Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej  

9. Łukasz Kurzyna – Prezes PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. 

10. Zbigniew Walendzewicz – Prezes PGO  w Suwałkach Sp. z o.o. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji Ekologii, Kultury Sportu i Turystyki powitał 

zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami 

komisyjnymi.  

 

Radni nie mieli  uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 48/2023 z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu               

i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  22 maja 2023 roku. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika Aleksandry Piłsudskiej. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Panu Janowi Chojnackiemu tytułu 

„Honorowy Obywatel Miasta Suwałk”. 

4. Informacja z działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Sp.      

z o.o. w 2022 roku. 

5. Informacja z działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. 
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6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się 

na terenie Miasta Suwałki. 

7. Zaopiniowanie wniosku Suwalskiego Klubu Badmintona w sprawie przydzielenia 

mieszkania z zasobów ZBM Suwałki zawodniczce Klubu. 

8. Wolne wnioski.  

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 48/2023 z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu  

i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  22 maja  2023 r. 

 

Bogdan Bezdziecki zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Członkowie Komisji. 

Wojciech Pająk poinformował o wniesieniu uwag i poprawek  e-mailowo do przedmiotowego 

protokołu. Protokół został  zaktualizowany o zgłoszone uwagi i uzupełnienia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli więcej  uwag, wobec czego Protokół nr 48/2023 z posiedzenia 

Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

z dnia 22 maja 2023 r. wraz z poprawkami  został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika Aleksandry Piłsudskiej 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

Bogdan Bezdziecki  poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. 

Zapytał o ewentualne pytania i wnioski. 

Podkreślił, że istnieje zasadniczy problem – brak wskazanego miejsca lokalizacji pomnika. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował o odbytych spotkaniach Komitetu Budowy Pomnika,  

w których osobiście uczestniczył. Prace są na ukończeniu i brakującym elementem jest brak 

lokalizacji. Wyraził nadzieję, że w czwartek tj. dnia 22 czerwca br. zostanie wypracowana              

i podjęta  decyzja w tym temacie, co pozwoli w pełni zaopiniować projekt uchwały w sprawie 

wzniesienia pomnik Aleksandry Piłsudskiej. Poprosił, aby dyskusja w tym temacie nie 

przeniosła się na posiedzenie sesyjne. 

Kamil Lauryn zapytał o zapis w uzasadnieniu projektu uchwały dotyczący zabezpieczenia 

kwoty 50.000 zł przeznaczonej na sfinansowanie przygotowania i zagospodarowania otoczenia 

pomnika. 

 

Czesław Renkiewicz potwierdził, że na chwilę obecną nie jest znana lokalizacja pomnika. 

Trwają konsultacje z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Są trzy propozycje: róg ulicy 

Gałaja i Mickiewicza, parking przy ulicy Hamerszmita oraz skwer zielony przy Szkole 

Podstawowej Nr 2; wstępnie pozytywnie została zaopiniowania lokalizacja na ulicy 

Hamerszmita. W czwartek zbiera się Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna,              

w skład której wchodzą niezależni architekci. Zgłoszone lokalizacje zostaną przeanalizowane                                    

i prawdopodobnie zostanie wskazana najlepsza. Poinformował o wystąpieniu do Kierownika 
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Delegatury Konserwatora Zabytków o zaopiniowanie dwóch pozostałych lokalizacji. Do celów 

pełnej weryfikacji przedstawił zestawienie tabelaryczne odpowiadające na pytania,:- czy dana 

lokalizacja jest zgodna z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.- czy jest 

potrzeba przebudowy uzbrojenia ziemnego. Jeżeli jest kolizja z uzbrojeniem podziemnym, to 

czasami wystarczy przesunięcie lokalizacji tego pomnika. Kolizja występuje na rogu ulic 

Gałaja i Mickiewicza. Nie ma żadnej kolizji na skwerku zieleni przy Szkole Podstawowej Nr 

2.W kwestii finansowania to Prezes Związku Piłsudczyków poinformował, że Związek 

Piłsudczyków jest w stanie w 100% przedsięwzięcie sfinansować. Od stanowiska Radnych, 

Komisji Rady Miejskiej zależeć będzie ewentualne podjęcie decyzji w kwestii partycypacji 

Miasta w tym zakresie. 

Jacek Niedżwiedzki zapytał, jak można głosować nad projektem uchwały, skoro nie ma 

modelu finansowania i wyznaczonego miejsca na wzniesienie pomnika. Zwrócił uwagę na 

rozbieżności w projekcie uchwały i uzasadnieniu dot. finansowania pomnika. W § 3 

proponowanej uchwały jest zapis, że  pomnik będzie ufundowany ze środków pochodzących    

z darowizn i zbiórki publicznej prowadzonej przez Komitet, zaś w uzasadnieniu jest zapis 

mówiący o tym, że z budżetu miasta Suwałk zostanie  sfinansowane przygotowanie                           

i zagospodarowanie pomnika w szacunkowej kwocie ok. 50 tyś zł.- 

Zaznaczył, że w pierwszej kolejności musi być podjęta decyzja o lokalizacji przez Radę 

Miejską. 

 

Bogdan Bezdziecki  wyraził nadzieję, że uda się wypracować jakiś konsensus i głosowanie się 

odbędzie. 

Kamil Lauryn pokreślił, że bez podjęcia uchwały żadne prace związane z powstaniem 

pomnika nie mogą być podjęte. 

 

Bogdan Bezdziecki  przyznał, że wypowiedź Radnego Jacka Niedźwiedzkiego ma pewne 

uzasadnienie. W wyniku dyskusji wiadomo, że inicjator powstania pomnika nie zgadza się na 

lokalizację na skwerze przy Szkole Podstawowej Nr 2. Wyraził swoje obawy, że w przypadku 

narzucenia przez Rade Miejską wzniesienia pomnika przy SP Nr 2 Piłsudczycy wycofają się      

z projektu. Jeżeli zostanie osiągnięty kompromis to pod uwagę powinny być wzięte dwie 

pozostałe propozycje. Przyznał, że faktycznie Komitet Budowy Pomnika zadeklarował 

całkowite pokrycie kosztów przy lokalizacji na roku ulic Adama Mickiewicza i Księdza 

Hamerszmita. Nie jest zasadne stwierdzenie w uzasadnieniu, że  odsłonięcie pomnika ma 

nastąpić 5 grudnia, gdyż nie ma pewności, że projekt zostanie zrealizowany w tym terminie. 

Zawnioskował o wykreślenie konkretnej daty z  uzasadnienia projektu uchwały, tym bardziej, 

ze Miasto nie jest inwestorem. 

 

Marek Lech Zborowski-Weychman przypomniał, że pomnik miał powstać w terminie 

jubileuszu Aleksandry Piłsudskiej; żeby zdążyć w sugerowanym terminy, to procedura 

powinna być rozpoczęta niezwłocznie. Zasugerował, aby zaopiniować projekt uchwały bez 

punktu drugiego, tj, wskazania lokalizacji a w terminie późniejszym przyjąć poprawkę do tej 

uchwały określającej dokładne miejsce. Zaproponował uchwalenie intencji w sprawie 

powstania pomnika bez podania miejsca; lokalizacja może być ustalona w lipcu.. 
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Tadeusz Czerwiecki, zapytał, czy takie działanie nie zablokuje procesu, bo nie będzie 

możliwości rozpoczęcia wszelkich prac związanych z budową pomnika. 

Bogdan Bezdziecki powiedział, że bez podjęcia uchwały inwestor nie przystąpi do 

sporządzenia projektu niezbędnego do wystąpienia o wszystkie niezbędne pozwolenia, nie 

będzie można wystąpić z formalnym zapytaniem do konserwatora zabytków. 

 

Zdzisław Przelomiec stwierdził, że wśród wymogów formalnych dotyczących skonstruowania    

uchwały dot. wzniesienia pomnika lokalizacja jest jednym z elementów niezbywalnych, wobec 

tego absolutnie nie można iść  tym tropem, można zająć się kwestią intencyjności. Ale nie ma 

pewności, czy inicjator, pomysłodawca i wykonawca zaakceptuje takie rozwiązanie. Jedna          

z lokalizacji wymaga zgody konserwatora zabytków, na chwile obecna jest tylko domniemanie 

zgody. Zaproponował, aby Komisja Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki pochyliła się nad tym 

tematem na zwołanym w trybie nadzwyczajnym posiedzeniu przed sesją Rady Miejskiej, tj.  

28.06.2023 r. o godz. 8:00. 

 

Justyna Wołągiewicz przedstawiła  roboczą  wersję wizualizacji zaproponowanych 

lokalizacji. 

 

Czesław Renkiewicz  nadmienił, że lokalizacja na ulicy Hamerszmita wymagała by likwidacje 

paru miejsc parkingowych. Aby uniknąć konflikt z uzbrojeniem podziemnym należałoby 

zlikwidować wjazd  na parking  a otworzyć nowy wjazd naprzeciw ulicy Gałaja. 

 

Jacek Niedżwiedzki zaznaczył, że w przypadku tej lokalizacji zostaną zamknięte kolejne 

miejsca parkingowe znajdujące się na i tak spornej powierzchni.  

 

Czesław Renkiewicz podkreślił, że najmniejszy zakres zadań związanych                                             

z zagospodarowaniem terenu jest przy Szkole Podstawowej Nr 2. 

Lokalizacja w rozwidleniu ulicy Mickiewicza i Gałaja nie jest najlepsza, ponieważ  

usytuowanie pomnika frontem do bulwarów spowoduje, że,  tłem były by budynki wymagające 

remontu a nie są to budynki miejskie. Ponad to jest kolizja z instalacją sanitarną. Podkreślił, że 

jako Prezydent Miasta jest przeciwny lokalizacji pomnika w parku. W dniu 22.06.2023 r. 

spotyka się  Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna i wyraził nadzieję, że zostanie 

podjęta decyzja w sprawie lokalizacji pomnika. 

 

Bogdan Bezdziecki zaproponował pozostawienie projektu uchwały w sprawie wzniesienia 

pomnika Aleksandry Piłsudskiej bez rozpatrzenia. Zaopiniowanie projektu przedmiotowej 

uchwały zostanie poddane głosowaniu na nadzwyczajnym posiedzeniu Komisji Ekologii, 

Kultury, Sportu i Turystyki przed sesją Rady Miejskiej w dniu 28.06.2023 r. o godz. 8:00. 

 

Wojciech Pająk upewnił się, że Członkowie Komisji w pozostałych kwestiach dot. projektu 

uchwały są zgodni. 

 

Zdzisław Przełomiec zaznaczył, że konsekwencją lokalizacji jest również koszt adaptacji. 

Jeżeli była by to lokalizacja przy Szkole Podstawowej Nr 2 to wskaźnik kosztowy byłby 

zupełnie inny niż na pograniczu Parku Konstytucji 3 Maja. Należy również przyjąć założenie, 

że  jakieś koszty tego zadania przejmie samorząd.. 
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Bogdan Bezdziecki stwierdził, że pewnych wydatków nie da się uniknąć, jakie by one nie były. 

 

Wojciech Pająk zauważył, że w uzasadnieniu projektu uchwały nie ma zapisu o kosztach 

utrzymania rocznego. 

 

Bogdan Bezdziecki zaznaczył, że zgodnie omawianym dokumentem po ukończeniu budowy   

i uroczystym odsłonięciu pomnika Komitet zadeklarował możliwość przekazania obiektu 

władzom samorządowym miasta. 

 

Czesław Renkiewicz  zwrócił uwagę na fakt, że środki finansowe nie są ujęte                                     

w merytorycznych uchwałach a w budżecie miasta poprzez  wprowadzenie zmian. 

 

Bogdan Bezdziecki poinformował, że w wyniku dyskusji Członkowie Komisji Ekologii, 

Kultury, Sportu i Turystyki jednogłośnie pozostawili projekt uchwały w sprawie wzniesienia 

pomnika Aleksandry Piłsudskiej bez zaopiniowania. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Panu Janowi Chojnackiemu tytułu 

„Honorowy Obywatel Miasta Suwałk”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Bogdan Bezdziecki  poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. 

Zapytał o ewentualne pytania i wnioski. 

 

Czesław Renkiewicz zapoznał Członków Komisji  z postacią Jana Chojnackiego i przedstawił  

projekt uchwały w sprawie nadania Panu Janowi Chojnackiemu tytułu „ Honorowy Obywatel 

Miasta Suwałk” wraz z uzasadnieniem, podkreślając wkład wniesiony w rozwój Suwałki Blues 

Festival oraz w budowie wizerunku Suwałk. Poinformował, że tytuł zostanie wręczony podczas 

SBF  w miesiącu lipcu. 

 

 Wojciech Pająk potwierdził, że Pan Jan Chojnackim przez lata promuje Suwałki jako pogodne 

miasto w wielu rozgłośniach radiowych. Redaktor Jan  Chojnacki zasługuje na ten tytuł                

w 100%. 

Członkowie Komisji więcej uwag nie wnieśli, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie nad  projektem uchwały w sprawie nadania Panu Janowi Chojnackiemu tytułu 

„Honorowy Obywatel Miasta Suwałk”. 

 Za pozytywną opinią głosowało                - 8 radnych 

Przeciw                                                      -  0 

Wstrzymało się od głosu                           -  0  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania Panu Janowi 

Chojnackiemu tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk”. 

Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu 
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Ad pkt. 4 

Informacja z działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Sp.  

z o.o. w 2022 roku. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Bogdan Bezdziecki  poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. 

Zapytał o ewentualne pytania i wnioski. 

 

Łukasz Kurzyna poinformował, że wszystkie dane dotyczące Przedsiębiorstwa zawarte 

zostały w przedstawionej Informacji. Nie był to udany rok dla Spółki , pokazują to między 

innymi nie zrealizowane inwestycje; sytuacja Spółki rok rocznie się pogarsza; w 2022 roku po 

raz trzeci zanotowano wynik ujemny. Jest to problem związany z polityką prowadzoną przez  

Wody Polskie. Realizowane są  tylko i wyłącznie niezbędne prace remontowo-utrzymaniowe 

oczyszczalni ścieków zabezpieczenia dostaw wody w postaci nowych studni. Realizacja 

większych zadań inwestycyjnych jest wstrzymana. 

 

Bogdan Bezdziecki zapytał o potencjalny zbiornik na ulicy Grunwaldzkiej. 

 

Łukasz Kurzyna odpowiedział,  że Radni otrzymają materiał informacyjny w tym temacie. 

 

Wojciech Pająk zapytał, czy długotrwała susza ma wpływ na działanie PWiK-u w kontekście 

wydajności studni, czy sytuacja taka powoduje zwiększenie kosztów. 

 

Łukasz Kurzyna odpowiedział, że w takim przypadku zachodzi konieczność uruchomienia 

zwiększonej produkcji wody. Średniodobowo produkowano ok. 8 tysięcy metrów sześciennych 

wody, to w ostatnim tygodniu, w którym  zanotowano suszę produkcja wody wzrosła do 10 

tysięcy metrów sześciennych. Żeby zapewnić zwiększony popyt na wodę uruchomiono 

dodatkowe studnie. Dodał, że nie zaobserwowano spadku lustra wody. 

 

Tadeusz Czerwiecki zapytał, kiedy można się spodziewać decyzji Wód Polskich odnośnie 

taryf opłat za wodę i ścieki.. 

 

Łukasz Kurzyna poinformował, że w chwili obecnej nie może odpowiedzieć na te pytanie, 

gdyż w dniu dzisiejszym otrzymał kolejne pismo z Wód Polskich z pytaniami, na które zostanie 

w ciągu 14 dni wysłana odpowiedź. 

Czesław Renkiewicz poinformował,  że również otrzymał takie pismo i odpowiedź została już 

wysłana. 

 

Członkowie Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki więcej wniosków i uwag nie wnieśli, 

wobec powyższego Informacja z działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji        

w Suwałkach Sp. z o.o. w 2022 roku została przyjęta. 
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Ad pkt. 5 

Informacja z działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

Bogdan Bezdziecki  poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. 

Zapytał o ewentualne pytania i wnioski. 

 

Członkowie Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki wniosków i uwag nie wnieśli, wobec 

powyższego Przewodniczący Komisji stwierdził, że Informacja z działalności Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. została przyjęta. 

 

Ad pkt. 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących 

się na terenie Miasta Suwałki. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

Bogdan Bezdziecki  poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. 

Zapytał o ewentualne pytania i wnioski. 

 

Czesław Renkiewicz poinformował, że w ramach pierwszego konkursu pozostały środki 

finansowe, ogłoszono drugi konkurs, pojawiła się propozycja, która została zweryfikowana 

przez merytoryczny zespół. 

 

Wojciech Pająk poinformował, że zabytkowe drzwi na ulicy Tadeusza Kościuszki zostaną 

odrestaurowane ze środków inicjatywy lokalnej. 

 

Członkowie Komisji nie mieli  więcej pytań i uwag, wobec powyższego przystąpiono do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

 

Za pozytywną opinią głosowało                -  8 radnych 

Przeciw                                                      -  0 

Wstrzymało się od głosu                           -  0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, 

znajdujących się na terenie Miasta Suwałki. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 

Zaopiniowanie wniosku Suwalskiego Klubu Badmintona w sprawie przydzielenia 

mieszkania z zasobów ZBM Suwałki zawodniczce Klubu. 

Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Bogdan Bezdziecki  poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. 

Zapytał o ewentualne pytania i wnioski 

 

Czesław Renkiewicz poinformował, że niektórym zawodnikom przyznawane są lokale 

mieszkalne z zasobów ZBM na okres pięciu lat. Nie ma formalnych przeszkód, żeby wniosek 

zaopiniować pozytywnie. 

 

Jacek Niedźwiedzki dodał, że zawodniczka, której dotyczy wniosek przyjechała z Białorusi     

8 lat temu, mieszka w Suwałkach, jest studentką PWSZ, stypendystką i mistrzynią. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag i przystąpiono do głosowania 

Głosowanie nad  Wnioskiem Suwalskiego Klubu Badmintona w sprawie przydzielenia 

mieszkania z zasobów ZBM Suwałki zawodniczce Klubu. 

 

Za pozytywną opinią głosowało                - 8 radnych 

Przeciw                                                      -  0 

Wstrzymało się od głosu                           -  0  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała Wniosek Suwalskiego Klubu Badmintona w sprawie 

przydzielenia mieszkania z zasobów ZBM Suwałki zawodniczce Klubu. 

Opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 12 

Wolne wnioski 

 

Bogdan Bezdziecki poinformował, że do Przewodniczącego Komisji Ekologii, Kultury, Sportu 

i Turystyki wpłynęło pismo skierowane do Dyrektora Muzeum Okręgowego dotyczące 

oczekiwań mieszkańców Miasta Suwałki i Radnych Rady Miejskiej, aby Zaułek Krasnoludków 

przy Muzeum M. Konopnickiej w dni ustawowo wolne od pracy i w weekendy funkcjonował 

w wydłużonych godzinach. 

 

Czesław Renkiewicz poinformował, że takie oczekiwanie wyraził na spotkaniu z Dyrekcją          

i pracownikami Muzeum Okręgowego raz w formie pisemnej. Na swoje pismo nie otrzymał 

jeszcze odpowiedzi. 

 

Tadeusz Czerwiecki zapytał, czy zostały podjęte działania w temacie uciążliwości na ulicy 

Szpitalnej spowodowanej obecnością ptaków. 

 

Grzegorz Krysa poinformował, że  temat nie jest lekceważony, największym problemem jest 

utrudniony kontakt z właścicielami nieruchomości. 

 

Wojciech Pająk odniósł się to koszenia w czasie suszy traw na terenie miasta, co jest 

działaniem niezrozumiałym. Do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęła skarga 

Społeczności Zielone Suwałki na pracowników ZDiZ oraz ZBM. Argumentem przeciw 
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koszeniu jest to, że wyższa trawa  nie pogarsza widoczności w ruchu komunikacyjnym.  We 

wrześniu  dyskutowano o tym, jak potraktować materiał  dotyczący utrzymania zieleni                  

w mieście przygotowany przez Zarząd Dróg i Zieleni. Na prośbę Prezydenta materiał ten miał 

być zaopiniowany, jednak to tego nie doszło. W materiale tym chodziło o to, żeby w pasach 

blisko drogi, na wylotówkach zostawiać tę zieleń bo nie stwarza ona zagrożenia. Przedstawił 4 

fotografie przedstawiające  stan trawników w mieście po skoszeniu trawy. We wrześniu 

ubiegłego roku ZDiZ zwrócił się z prośbą, żeby przy drogach, gdzie nie ma zagrożenia złej 

widoczności kosić trawę do 1 metra a nie do 4 metrów. Zaapelował o przyjęcie  wniosku do 

Zarządu Dróg i Zieleni, żeby utrzymywać zieleń bujną, bo to jest możliwe. Mapka takich dróg 

dołączona została do materiału Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki z wrześniowego 

posiedzenia. Zwrócił się z prośba o przegłosowanie tego wniosku. 

 

Czesław Renkiewicz poinformował, że utrzymaniem zieleni w mieście zajmuje się Zarząd 

Dróg i Zieleni, który  ma podpisaną umowę z firmą zewnętrzną dotyczącej koszenia traw. 

Decyzję o koszeniu trawy podejmuje ZDiZ a nie Urząd Miasta. Przedstawiona skarga trafiła 

również do Prezydenta Miasta. Z formalnego punktu widzenia skargę na pracownika rozpatruje 

kierownik jednostki organizacyjnej zaś na dyrektora danej jednostki organizacyjnej właściwą 

do rozpatrzenia jest Komisja Skarg i Wniosków Rady Miejskiej. 

 

Tadeusz Czerwiecki zaznaczył, że  co roku jest szereg skarg mieszkańców na opieszałość 

odpowiedzialnych służb za utrzymanie zieleni. Zaznaczyć też należy, że nie było ani jednej 

skargi na to, że trawa została skoszona.Przy koszeniu traw w pasach drogowych należy wziąć 

pod uwagę zwierzęta, które przy wyrośniętej zieleni są mało widoczne i mogą stanowić 

niebezpieczeństwo. 

 

Grzegorz Krysa  podkreślił, że w tym temacie są dwie opcje: koszenie traw tylko przy 

przejściach dla pieszych i stałe podlewanie, albo pozostawienie wysokiej trawy,  koszenie dwa 

trzy, razy w sezonie powoduje, że skoszona trwa zamienia się w siano i powstaje rżysko. 

Do tematu należy podejść z rozsądkiem. 

 

Bogdan Bezdziecki potwierdził, że należy obserwować warunki atmosferyczne i do tematu  

podejść zdroworozsądkowo. 

 

Jacek Juszkiewicz poparł wypowiedź Zastępcy Prezydenta i podkreślił, że należy obserwować 

pewne działania, żeby prawidłowo reagować. Nadmienił, że na swojej działce stworzył tzw. 

łąkę kwietną ale  pracownicy ZBM nakazali skosić te chwasty. 

 

Wojciech Pająk podkreślił, że łąka kwietna to zjawisko, które w suwalskiej kulturze jeszcze 

nie jest znane. Przypomniał, że specjaliści z ZDiZ  w ubiegłym roku zaproponowali 

przeszkolenie mieszkańców poprzez publikację artykułu „Zwiększenie  bioróżnorodności          

w Suwałkach”. Materiał został dostarczony, ale został zbagatelizowany. Zaapelował                          

o przeprowadzanie akcji edukacyjnych. Poinformował, że w Suwałkach są trzy miejsca, gdzie 

łąki kwietne funkcjonują. O wygląd dbają pracownicy ZDiZ. 
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Grzegorz Krysa w nawiązaniu do słów Radnego Pająka dot. łąk kwietnych  stwierdził, że jest 

to kosztowne i czasochłonne przedsięwzięcie.       

 

Czesław Renkiewicz poinformował, że ten temat zostanie przekazany Dyrektorowi Zarządu 

Dróg i Zieleni Panu Tomaszowi Drejerowi. 

 

Bogdan Bezdziecki zwrócił się z prośbą   do Prezydenta o informacje dotyczącą finansowania 

sportu.                                                                                    .  

Członkowie Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki więcej uwag i wniosków nie wnieśli. 

 

Bogdan Bezdziecki– Przewodniczący Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki 

podziękował zgromadzonym za udział w posiedzeniu.  Na tym protokół zakończono.  

 

 

                                                                                                       Przewodniczący 

                                                                              Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki                        

                                                                                           Rady Miejskiej w Suwałkach 

   

                                                                                                  Bogdan Bezdziecki                

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 
Protokół sporządziła: Danuta Skucz 

 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

 

 

 

 

 

 

 


